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یک فعال کارگری می‌گوید: اگر تولید جان بگیرد جوانان بیکار 
سر کار می‌روند و مردم جنسی را می‌خرند که حاصل دسترنج 

فرزندان آنها است.
عبدالله مختاری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اگر می‌بینیم امروز به 
تولید بی‌مهری می‌شود به این دلیل است که نگاه ما به حمایت از برندهای 

خارجی و واردات کالا از خارج معطوف شده است.
وی ادامه داد: بیشتر برندهای معتبر و با سابقه‌ما کم‌کم به فراموشی 

سپرده شده و خبری از برقراری خط تولید آنها نیست گویی مردم باتولید 
ایرانی غریبه شده‌اند. این فعال کارگری تنها راه مقابله با قاچاق را وجود 
اراده‌ای قوی در مسئولان و مصرف کنندگان دانست و تأکید کرد: از رده 
خارج شدن تولیدات برندهای داخلی ناشی از سیاستگذاری‌های غلط و 
نبود فرهنگ مصرف کالای ایرانی است در حالی که اگر تولید جان بگیرد 
جوانان بیکار سر کار می‌روند و مردم جنسی را که تولید دست فرزندانشان 

است خریداری می‌کنند.

مختاری تصریح کرد: سود حمایت از تولید نصیب اقتصاد مملکت و 
مردم می‌شود چون وقتی از تولید ملی حمایت کنیم رشد اقتصادی، کاهش 
تورم و بیکاری، افزایش بهره‌وری و خروج ارز از کشور را شاهد خواهیم 
بود و این امر بر کیفیت زندگی و اشتغالزایی تأثیر بسزایی خواهد داشت.
وی در پایان شناسایی دقیق بازار کار را به مسئولان توصیه کرد و 
گفت: زمانی می‌توانیم به ایجاد شغل امیدوار باشیم که سلیقه روز مصرف 

کنندگان را شناسایی و بازار مصرف را به نحو شایسته مدیریت کنیم.

مدیرعامل شرکت مخابرات استان تهران از کاهش قیمت 
اینترنت تا 30 درصد خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، علیرضا صیدی در نشست خبری دیروز خود 
در پاسخ به سؤال خبرنگار اقتصادی کیهان درباره قیمت اینترنت گفت: 
مصوبه کاهش قیمت اینترنت ابلاغ شده و از اول همین ماه اجرایی می‌شود.
وی افزود: براساس این مصوبه قیمت اینترنت بین 20 تا 30 درصد 

کاهش خواهد یافت.
صیدی درباره خرید تجهیزات از شرکت‌های داخلی هم گفت: اولویت 

شرکت مخابرات در خرید تجهیزات تولیدات داخلی است.
وی افزود: حتی اگر تولیدات داخلی کیفیت لازم را هم نداشته باشد 
ولی اگر ما اطمینان حاصل کنیم که این تولیدات به کار ما آسیب نمی‌زند 

آنها را خریداری می‌کنیم.
صیدی همچنین درباره محتوای اینترنت گفت: تلاش می‌کنیم همزمان 

با تولید محتوای داخلی اینترنت، کیفیت و سرعت آن را هم بالا ببریم.
وی سپس با بیان اینکه شرکت مخابرات هم‌اکنون 8 میلیون مشترک 
تلفن ثابت و یک میلیون مشترک پرسرعت دیتا در استان تهران دارد گفت: 

ضریب نفوذ تلفن ثابت در تهران و البرز 53/8 درصد است.
صیدی همچنین جزئیات تغییر تعرفه تلفن ثابت از پانزدهم مردادماه 
را تشریح کرد و گفت: از این پس تعرفه مکالمات داخلی شهری به دقیقه 

رند می‌شود.
وی گفت: پیش از این تعرفه مکالمات داخل شهری براساس ثانیه و 
با تعرفه هر دقیقه 30 ریال محاسبه می‌شد که اکنون با تعرفه هر دقیقه 

45 ریال به دقیقه رند می‌شود.
وی توضیح داد: همچنین مکالمات تلفن ثابت به همراه )تمامی 

اپراتورهای تلفن همراه( نیز به دقیقه رند خواهد شد.
صیدی گفت: طبق دستورالعمل جدید وزارت ارتباطات تماس‌های 
داخل شهری کمتر از 30 ثانیه، به 30 ثانیه رند و معادل هزینه نیم‌دقیقه 

برای مشترک منظور می‌شود.

مرغ  گوشت  که  حالی  در 
منجمد دولتی با هدف تنظیم 
بازار طی دو هفته اخیر عرضه 
نتوانسته قیمت گوشت  اما  شده 
مرغ را کاهش دهد و همچنان نرخ 
این محصول پروتئینی پرمصرف 

بالاست.
به گزارش ایسنا، طی ماه اخیر 
قیمت گوشت مرغ در بازار به بیش 
از 8000 تومان رسید و در این راستا 
وزارت جهاد کشاورزی تصمیم گرفت 
گوشت منجمد ذخیره‌سازی انبارهای 
خود را برای متعادل کردن قیمت روانه 

بازار کند اما نه تنها قیمت این محصول 
کاهش نیافت بلکه همچنان بازار شاهد 
قیمت‌های غیرمنطقی کیلویی 8000 

و 9000 تومان است.
سروستانی،  کمالی  محمدعلی 
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
مرغ گوشتی در این باره به ایسنا 
گفت: هم اکنون هیچ گونه کمبودی 
در بازار گوشت مرغ وجود ندارد و در 
شرایطی که ظرفیت تولید سه میلیون 
تنی گوشت مرغ در کشور وجود دارد 
سالانه حدود دو میلیون و 200 هزار 
تن تولید صورت می‌گیرد که بیشتر از 

نیاز و مصرف داخلی است.
وی افزود: گرچه به دلیل 
گرمای تابستان تراکم جوجه‌ریزی 

در سالن‌های پرورش گوشت مرغ 
کاهش پیدا کرده است و مرغداران 
برای فرار از تلفات بیشتر محصول 

خود را سریع‌تر روانه بازار می‌کنند اما 
آمار تولید و بازار این محصول پرمصرف 
نشان می‌دهد که هیچ کمبودی در 
تولید گوشت مرغ وجودندارد و دلالی 
در بازار محصول عامل گرانی آن است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران مرغ گوشتی ادامه داد: در 
حال حاضر مرغ زنده به صورت نقدی 
کیلویی 5000 تومان در مرغداری 
فروخته می‌شود که این مبلغ هزینه 
تمام شده تولید این محصول با حداقل 
سود ممکن است و اگر گوشت مرغ 
در بازار کیلویی 8000 تومان یا 

بیشتر عرضه می‌شود این قیمت به 
هیچ وجه مدنظر تولیدکنندگان و 

مرغداران نیست.
او با بیان اینکه عرضه گوشت مرغ 
منجمد دولتی تا به تعادل رسیدن 
بازار این محصول باید از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی ادامه پیدا کند، گفت: 
برخی از واسطه‌ها از مرحله پس 
از تولید و کشتارگاه تا بازار مصرف 
و خرده‌فروشی با هدف سودجویی 
بیشتر اقدام به دلالی در بازار می‌کنند 
که همین عامل باعث گرانی گوشت 

مرغ شده است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک گفت: 
پوشاک با کیفیت ایرانی مورد حمایت مسئولان نیست.

ابوالقاسم شیرازی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به این که دولتها طی 
چند سال گذشته اعتماد مردم را نسبت به تولید ایرانی از بین برده‌اند، 
افزود: این مسئله نیازمند حمایت مسئولان و شخصیتهای سرشناس است.

وی در زمینه ضعف تولیدکنندگان پوشاک در صادرات و نیز عدم 
برندسازی این کالا بیان کرد: صادرات، برندسازی، تولید صادرات محور و 
با کیفیت پوشاک مورد ظلم واقع شده و این در حالی است که تولیدی‌های 
بسیار قوی داخلی وجود دارد که هم اکنون در زمینه تولید فعال هستند، 

اما هرگز مورد حمایت واقع نشده‌اند.
وی ادامه داد: دولت‌ها در چندین ساله گذشته اعتماد مردم را به 
تولید ایرانی از بین برده‌اند و امروز به یکباره همه به این فکر افتاده‌اند 
که از تولید حمایت کنند؛ بنابراین باید زمینه‌های تقویت و فرهنگ‌سازی 
ایجاد شود تا تولیدکنندگان با انگیزه تولیدات خود را ارائه کنند نه این که 
همانند گذشته در حالی که تولیدی با کیفیت اما با برند ایرانی را عرضه 
کند مورد اقبال عمومی قرار نگیرد بنابراین در زمینه اقبال مردم نیازمند 

تبلیغات توسط دولت و نهادهای تبلیغاتی هستیم.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک در پاسخ به این 
که آیا صادرات پوشاک توسط تولیدکنندگان داخلی مد نظر قرار می‌گیرد 
یا خیر؟ بیان کرد: هم اکنون صادرات پوشاک وجود دارد اما رقم آن بسیار 
اندک است؛ هر چند سعی داریم پوشاک خود را در بازارهای جهانی نیز 

عرضه کنیم.
شیرازی ادامه داد: یکی از اقدامات این است که مسئولان و 
شخصیت‌های سرشناس با استفاده از پوشاک ایرانی رویکرد و نظر مردم 

را به سمت تولید داخل جلب کنند.

شورای  هیئت‌مدیره  عضو 
ملی زیتون گفت: سالانه حدود 
7 هزار تن روغن زیتون به 
کشور  وارد  قاچاق  صورت 

می‌شود.
نادر جلالت در گفت‌وگو با 
نسیم آنلاین افزود: در حال حاضر 
سالانه حدود 16 هزار تن روغن 
زیتون در کشور نیاز است و این 
در حالی است که تنها حدود 5 

هزار تن در داخل تولید می‌شود.
وی اضافه کرد: با این احتساب 
چیزی حدود 11 هزار تن روغن 
زیتون برای مصرف سرانه کمبود 
داریم که حدود 5 هزار تن این 

مقدار از طریق واردات رسمی و 
حدود 7 هزار تن به صورت قاچاق 

وارد کشور می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: یکی از 
انواع این روغن‌های قاچاق روغن 
پومیس است که از تفاله روغن 
زیتون توسط هگزان تولید می‌شود 
و قابل مصرف خوراکی نیست اما 
متأسفانه در بازار موجود است و 
مصرف‌کنندگان زیادی به دلیل 
قیمت پایین‌تر آن این محصول را 

خریداری و مصرف می‌کنند.
عضو هیئت مدیره شورای ملی 
زیتون اظهار داشت: بهتر است 
دولت تسهیلات بیشتری را برای 

تولیدکنندگان داخلی ارائه دهد تا 
به این ترتیب تولید بیشتر شده و 

جلوی قاچاق گرفته شود.
تولید  امسال  افزود:  جلالت 

زیتون حدود 40 درصد کاهش 
یافته و دلیل این کاهش نیز این 
است که میوه‌های سردرختی به 
خاطر آب و هوای ابتدایی سال 
کمتر شده و در برخی از استان‌ها 
نیز آفت مگس زیتون گزارش شده 
است که همین موضوع  نیز کمی 

به تولید ضربه خواهد زد.
وی در رابطه با صادرات این 
محصول تصریح کرد: در دو 
سال گذشته مقداری مازاد در 
تولید داشتیم و تلاش کردیم تا 
محصولات خود را به روسیه صادر 
کنیم اما به دلیل حضور پررنگ 
محصولات ترکیه‌ای این اتفاق 

صورت نگرفت زیرا ترکیه بر روی 
بازارپسندی و درشت بودن زیتون 

کشورش کار کرده است.
جلالت افزود: هرچند که زیتون 
ایران از نظر طعم بهترین نوع 
است اما به دلیل اینکه نسبت 
به محصولات ترکیه‌ای دانه‌های 
ریزتری دارد مورد پسند روسی‌ها 
قرار نگرفت، بنابراین چنانچه قصد 
داشته باشیم که زیتون تولید 
داخلی در بازارهای جهانی سهمی 
داشته باشد باید بر روی سایز و 
بسته‌بندی‌های محصولات خود 
سرمایه‌گذاری جدی‌تری داشته 

باشیم.

جمعی از رزمندگان دوران 
دفاع مقدس با احداث یک 
دهکده اقتصاد مقاومتی در شمال 
سیستان و بلوچستان موجب 
رونق کشاورزی در این منطقه 

شدند.
این رزمندگان و ايثارگران با 
دريافت 160 هكتار زمين از سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامي در فاصله 
10 يكلومتر تا مرز پاكستان مشغول 
كشاورزي و اشتغالزايي براي جوانان 
شده و در روستاي مرزي حرمكي 
كي دهكده اقتصاد مقاومتي تاسيس 

كرده‌اند.
حاجي دهمرده كيي از این 
رزمندگان دفاع مقدس که برادر 
شهيد هم هست درباره علت ورودش 

به عرصه كشاورزي، می‌گويد: »پيش از 
ورود به كار كشاورزي، كارگاه توليدي 
داشتم اما از آنجايي وضعيت توليد در 
كشور مناسب نيست و تلاطم‌های 
سياسي و اجتماعي اثر مستقيم خود 
را در ضربه به توليد برجاي می‌گذارد، 
به اين نتيجه رسيدم كه كار كشاورزي 
از ثبات بيشتري برخوردار است. 
ضمن اينكه هميشه علاقه اصلي‌ام به 

كشاورزي بود.«
حاجي دهمرده، می‌افزايد: 
»سياست سپاه پاسداران در مرزهاي 
شرق كشور ايجاد کمربند امنيتي 
مبتني بر كشاورزي و اشتغالزايي 
براي مردم است. بنده به همراه 15 
ايثارگر ديگر، 160 هكتار زمين از 
سپاه پاسداران در روستاي حرمكي 

به صورت مشاركتي دريافت كرديم 
و سپاه 17 حلقه چاه آب هم برايمان 
حفر كرد و با كار كارشناسي جهاد 
كشاورزي كشت محصول را آغاز 

كرديم.«
اين فعال اقتصاد مقاومتي، 
خاطرنشان میك‌ند: »در حال حاضر 
در زمين‌های مورد اشاره، مشغول 
پرورش ماهي و كشت خربزه ملون، 
خربزه مشهدي و هندوانه هستيم. 
موفقيت اين طرح موجب شده است 
كه در اطراف ما مردم دوباره دست به 
كار شوند و حدود 200 هكتار زمين 

زير كشت هندوانه و خربزه برود.«
حاجي دهمرده در پاسخ به اين 
سوال كه كشاورزي چگونه می‌تواند 
موجب ايجاد كمربند امنيتي در منطقه 

شود، گفت: »روستاي ما كمتر از 10 
يكلومتر با مرز فاصله دارد. بكياري 
موجب مهاجرت مردم روستاهاي 
مرزي و متروكه شدن آنها می‌شود. 
خالي از سكنه شدن روستاهاي مرزي 
بهترين فرصت براي اشرار، قاچاقچي‌ها 
و گروه‌های تروريستي است. اما وقتي 
كشاورزي رونق پيدا میك‌ند، رفت و 
آمد و عبور و مرور دائمي مردم جريان 
میي‌ابد و خلافكارها مجبور به ترك 

منطقه می‌شوند.«
او اضافه میك‌ند: »همه مردم 
دوست دارند در آرامش و امنيت 
كار كنند و رزق حلال كسب كنند. 
اما وقتي حقيقتا هيچ شغلي وجود 
نداشته باشد، درآمدي هم در ميان 
نيست و به همين دليل اشرار می‌توانند 

يارگيري كنند. گسترش كشاورزي به 
اشتغالزايي می‌انجامد و فرصت را از 
باندهاي خلافكار می‌گيرد. با ادامه 
حمايت‌های سپاه و جهاد كشاورزي 
اين منطقه می‌تواند به قطب كشاورزي 

سيستان و بلوچستان تبديل شود.«
حاجي دهمرده در زمين‌هایش 
تا امروز براي 30 جوان سيستاني 
اشتغالزايي كرده است. او كه در 
عمليات كربلاي 4 شركت كرده، 
معتقد است تامين غذاي مردم و 
اشتغالزايي براي جوانان ادامه راه 
رزمندگان دفاع مقدس است. او 
درباره نحوه شهادت برادرش می‌گويد: 
»برادرم در تك شلمچه اسير شد اما 
هيچ خبري از او نداشتيم و به عنوان 
مفقودالاثر شناخته می‌شد. 4 سال 

بعد مشخص شد كه او اسير است. 
بعد از پايان اسارت كه راهي كشور 
شد به دليل عوارض شيميايي به 

شهادت رسيد.«
خاطرنشان  دهمرده  حاجي 
میك‌ند: »از جانب كشورمان حقي 
است بر گردن ما و آن حق عبارت 
است از كار و تلاش براي تحقق اقتصاد 
مقاومتي. خدا را شكر كه بعد از 10 
سال خشكسالي، كشاورزي دوباره در 
استان ما رونق گرفته است. جهاد 
كشاورزي اخيرا در حال واگذاري 
یک‌هكتار زمين به هر خانواده است 
و خودش هم كار آبياري قطره اي را 
انجام می‌دهد. در حال حاضر مردم 
بومي دوباره به كشاورزي روي آورده‌اند 

كه مايه اميدواري است.«

رئیس مرکز امور اصناف و بازرگانی با بیان اینکه 240 برند 
تقلبی پوشاک خارجی در ایران تا به امروز شناسایی شده است 
گفت: 25 برند خارجی در بخش پوشاک در ایران ثبت شدند و 

مدارک 34 برند دیگر در دست بررسی است.
یدالله صادقی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: 
برندهایی که تا به امروز در ایران فعالیت می‌کردند ضابطه‌مند نبوده 
و به واردکنندگان اجبار نمی‌شد که حتماً باید برند خود را از صاحب 

برند اصلی دریافت کنند.
وی افزود: برای سامان‌دهی این امر در مرحله اول اصنافی که تحت 
عنوان برند در کشور فعالیت می‌کردند شناسایی شدند و به آنها اخطار 
دادیم که در صورتی ادعا می‌کنند نماینده برندی مانند نایک در ایران 

هستید آیا از طرف آنها مجوز دارید یا خیر؟
رئیس مرکز امور اصناف و بازرگانی ادامه داد: عدم داشتن نمایندگی 
رسمی فعالیت در ایران، علاوه بر سوء استفاده از برند خارجی از اعتماد 

مردم سوءاستفاده می‌شود.
وی تصریح کرد: در کشور 300 شرکت شناسایی شد که هر کدام 
برای خود نمایندگی‌های فروش صادر و از اسم برندها استفاده کرده 
بودند، اما از این تعداد تنها 60 شرکت واقعاً نمایندگی شرکت اصلی بودند.
صادقی یادآور شد: حدود 60 شرکت که قرارداد‌های خود را از کشور 
مبدأ به ما ارائه داده بودند به آنها مهلت داده شده است که قراردادی 
جدید بر اساس معیارهای ما ارائه دهند به همین منظور به آنها کد 

رهگیری داده شد.
صادقی گفت: برای اینکه ما در کشور خودمان را به روی برندهای 
خارجی باز نکنیم، شرایطی را برای ورود برندهای خارجی گذاشته‌ایم 

که لازمه استمرار نمایندگی آنها است.
وی در خصوص شرایطی که برای حضور نمایندگی‌های رسمی 
پوشاک خارجی در نظر گرفته شده است افزود: این برندها باید در قالب 
شخصیت حقوقی باشند و در مکان‌های عرضه باید صندوق فروش داشته 
باشند تا به سیستم امور مالیاتی ما وصل شوند و 50 درصد کالایی که 
در سال اول به کشورمان وارد می‌کنند باید در داخل ایران تولید شود 
یا از ظرفیت کار داخل ایران تولید شود یا از ظرفیت کارخانه‌های خالی 

ایرانی استفاده کنند.
صادقی گفت: بر این اساس برندهای خارجی یا باید خود در ایران 
کارخانه احداث کنند یا در صورت امکان با همکاری تولیدکنندگان 

ایرانی تولید کنند.
وی تأکید کرد: بر این اساس از برندهای خارجی تعهد گرفته می‌شود 
20 درصد از محصول خود را که در ایران تولید کرده‌اند به بازار خود، 
خارج از ایران صادر کنند و در مرحله بعدی باید 100 درصد محصول 
خود را در ایران تولید کند. در غیر این صورت از بازار ایران خارج می‌شوند.

نایب رئیس اتحادیه لوازم بهداشتی ساختمانی گفت: 
اصلی‌ترین مشکل ما مطالباتی است که از دولت داریم زیرا دولت 

به تولیدکنندگان و پیمانکاران بدهی خود را نمی‌پردازد.
حبیب‌اله توسلی در گفت‌وگو  با نسیم آنلاین افزود: اگر دولت بدهی 
خود را به پیمانکار می‌داد حرکت‌های تولیدی به صورت زنجیروار آغاز و 

بازار از حالت رکود خارج می‌شد.
وی اضافه کرد: تا زمانی که دولت بدهی خود را که رقم بسیار بالایی 
است به پیمانکار نپردازد مشکل نه تنها حل نخواهد شد که روز‌به‌‌روز 

بدتر هم می‌شود.
توسلی بیان داشت: رکود باعث شده است تا تولید در حوزه لوازم 
بهداشتی ساختمانی متوقف شود و اگر هم تاکنون کارخانه‌ای فعالیت خود 
را متوقف نکرده است ولی بسیار محدود و با ظرفیت پایین تولید می‌کند.
وی اضافه کرد: خریدی صورت نمی‌‌گیرد و کالایی فروخته نمی‌شود و 
چنانچه این وضعیت ادامه داشته باشد ما آینده را تاریک‌تر از این پیش‌بینی 

می‌کنیم، زیرا رکود بسیار عمیق شده است.
نایب رئیس اتحادیه لوازم بهداشتی ساختمانی تاکید کرد: از سال 
گذشته رفته رفته ساختمان‌سازی متوقف شد و امسال این کارخانه‌ها 
هستند که آثار این توقف را در کاهش تولیدات و متضرر شدن خود 

احساس می‌کنند.

مدیرکل غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: امسال 2 میلیون و 200 هزار تا 2 میلیون و 300 هزار تن 

برنج از مزارع برنج کشور برداشت می‌شود.
کاوه خاکسار در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: وضعیت تولید برنج 
در سال جاری مناسب است در صورتی که مشکل خاصی از قبیل سیل 
و باران‌های شدید نیاید و باعث خرابی محصول نشود برداشت مناسبی 

انجام خواهد شد.
مدیرکل دفتر غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی تاکید 
کرد: بر اساس آخرین شرایط تولید برآورد می‌شود تا پایان فصل برداشت 
2 میلیون و 200 هزار تن تا 2 میلیون و 300 هزار تن برنج از مزارع برنج 

کشور برداشت شود.
در سال جاری عمده برنج کشور در 2 استان گیلان و مازندران تولید 

می‌شود و تولید این محصول در سایر استان‌ها ممنوع است.
قیمت برنج ایرانی در بازار مصرف افزایش قیمت قابل توجهی یافته و 

به قیمت 7 تا 11 هزار تومان رسیده است.
مسئولان وعده کاهش قیمت برنج را با آمدن محصول جدید به بازار 

مصرف در هفته‌های آینده داده‌اند.

استاد دانشگاه تهران گفت: 
عملی،  راهکار  دولت  متاسفانه 
منطقی و اجرایی برای بخش 

مسکن ارائه نکرده است.
ستاریان در گفت‌وگو با فارس 
با اشاره به رکود اقتصادی در کشور 
اضافه کرد: طولانی شدن رکود در 
بخش مسکن موجب فرار سرمایه 
و کاهش عرضه در بخش مسکن 

خواهد شد.
ستاریان در پاسخ به این سؤال 
که آیا طولانی شدن رکود برای بخش 
مسکن خطرناک نخواهد بود؟ تصریح 
کرد: طولانی شدن رکود در بخش 
مسکن بسیار خطرناک است چرا که 
علاوه بر کاهش عرضه مسکن موجب 
افزایش جهشی قیمت مسکن در 
دوره‌ای که بخش مسکن وارد رونق 

شود خواهد شد.
وی تاکید کرد: اینکه گفته 
می‌شود بخش مسکن در دوره پیش 
رونق قرار دارد چندان صحت ندارد.
در همین حال یک عضو هیئت 
رئیسه سازمان نظام مهندسی ایران 
هم اعتقاد دارد که با توجه به وضعیت 
کنونی ساختمان‌سازی در کشور، 
سرمایه‌گذاری در مسکن و پروژه‌های 

مسکونی به پایان راه خود رسیده 
است و دیگر شاهد رونق گذشته 

این بخش نخواهیم بود. 
مجید ولدان در گفت‌وگو با 
فارس و ایسنا افزود: وضعیت هر 
کالایی را میزان عرضه و تقاضای 
آن در بازار تعیین می‌کند. امروز 
میزان عرضه ساختمان در بازار 
بسیار بیشتر از تقاضا است و رفع این 

مشکل نیازمند سرمایه‌های عظیمی 
خواهد بود.

وی تصریح کرد: به اعتقاد اکثر 
برای  امروز  اقتصادی  صاحب‌نظران 
بازگرداندن رونق به بازار مسکن 
نیازمند تزریق حداقل 50 هزار 
میلیارد تومان سرمایه هستیم تا 
افراد توان خرید واحدهای موجود را 
پیدا کرده و ساختمان‌سازی باز رونق 

بگیرد. هیچ بانکی چنین سرمایه‌ای را 
نمی‌تواند تامین و تزریق کند.

ولدان اعتقاد دارد اگرچه 
پیش‌بینی تسهیلات بانکی 120 تا 
160 میلیون تومانی در تهران و سایر 
کلان‌شهرها برای خرید مسکن، اقدام 
خوبی است اما بالا بودن اقساط این 
تسهیلات، دامنه برخورداری افراد را 

بسیار کم خواهد کرد.

وزیر اقتصاد از پیش‌بینی راه‌اندازی شورای فقهی بانک مرکزی 
در لایحه بانکداری خبر داد.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به پرسش فارس مبنی بر 
اینکه چه اقدامی برای رفع مشکل مالیاتی شرکت‌‌های متقاضی تجدید 
ارزیابی دارایی‌ها در سال جاری صورت‌گرفته، گفت: مشکل تجدید ارزیابی 
شرکت‌ها با همکاری سازمان مالیاتی حل و فصل شده و شرکت‌هایی که 
قبلا اقدامات اولیه از جمله ثبت در دفاترمالی را انجام داده‌بودند امسال با 

تمدید معافیت مالیاتی می‌توانندآن را ادامه دهند.
طیب‌نیا با اشاره به تقدیم لایحه بانکداری از سوی دولت به مجلس در 
آینده نزدیک گفت: در لایحه‌ای که پیش‌بینی شده و در آینده نزدیک به 
مجلس تقدیم خواهد شد راه‌اندازی شورای فقهی بانک مرکزی پیش‌بینی 
شده و در متن مشترکی که وزارت اقتصاد و بانک مرکزی تهیه کرده‌اند 

راه‌اندازی این کمیته فقهی آمده است.
به گفته وزیر اقتصاد امسال علایمی که دیده می‌شود همگی تسریع 

رشد را نشان می‌دهد. 

رونق كشاورزي در شمال سيستان و بلوچستان
 با همت رزمندگان دفاع مقدس

مدیرعامل شرکت مخابرات استان تهران:

قیمت اینترنت تا 30 درصد
 کاهش می‌یابد

یک مسئول خبر داد

قاچاق 7000 تن روغن زیتون به کشور

فعال کارگری:

فراموشی برندهای داخلی ناشی از سیاستگذاری‌های غلط است

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک:
پوشاک ایرانی با کیفیت

 مورد حمایت مسئولان نیست

رئیس مرکز امور اصناف و بازرگانی:
240 برند تقلبی پوشاک خارجی در ایران 

شناسایی شد
نایب رئیس اتحادیه لوازم بهداشتی ساختمانی:

دولت بدهی خود
به تولیدکنندگان را نمی‌پردازد

مدیرکل غلات وزارت جهاد کشاورزی:
امسال میزان تولید برنج در کشور 

مناسب است

استاد دانشگاه تهران:

دولت یازدهم راهکار اجرایی برای بخش مسکن ارائه نکرده است

وزیر اقتصاد خبر داد
پیش‌بینی راه اندازی شورای فقهی 

بانک مرکزی در لایحه بانکداری

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
عده‌ای با شیطنت برای بازار شکر جوسازی و خبرسازی می‌کنند.

محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با فارس، افزود: هیچ لایحه‌ای 
برای اصلاح قانون بازار سرمایه و تجارت به مجلس نیامده است.

وی با بیان اینکه تغییر در تقسیم سود و پاداش هیئت مدیره 
شرکت‌ها به اصلاح قانون نیاز دارد، گفت: لایحه دولت در مورد اصلاح 
دوباره قانون تجارت و یا در قالب ارایه طرح از سوی نمایندگان مجلس 

بررسی خواهد شد.
وی گفت: در نحوه تخصیص سود برای شرکت‌های سهامی عام باید 
دانست که بخش خصوصی مسیر قانونی خود را می‌پیماید، اما رویکرد 
عمده نهادهای عمومی در این بخش که به شکلی با منافع عمومی 
در ارتباط است، گاهی اوقات سود و پاداش‌ها با عملکردهای عملیاتی 
شرکت‌ها ارتباطی ندارد که این موضوع یکی از چالش‌های اقتصاد امروز 

ایران است.
این نماینده مجلس در مورد اصلاح دوباره قانون تجارت و قانون بازار 
سرمایه گفت: چیزی تاکنون در این‌باره تحت عنوان لایحه یا طرح به 
مجلس ارایه نشده و تنها پیشنهادهایی برای طرح موضوع در این زمینه 
عنوان شده است. این در حالی است که مجلس آماده دریافت پیشنهاد 

برای برنامه ششم در این زمینه است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد عرضه کالاهای اساسی 
کشاورزی و برخی نگرانی‌ها در بازار این کالاها از جمله شکر یا مرغ 
منجمد و گندم گفت: برخی به بهانه انحصار در بازار کالا و خبرسازی‌های 
اغواکننده، شیطنت‌هایی می‌کنند تا مانع از شفافیت معاملات از طریق 

بورس کالا شوند.
وی افزود: مکانیزم عرضه و تقاضای کالاهای اساسی می‌تواند از طریق 
بورس کالا مدیریت شود و ابزارهایی که در بورس کالا تعریف شده و 
رویکردهایی که در این بخش آمده نشان‌دهنده ظرفیت‌هایی است که 

می‌تواند به دولت و اصناف کمک کند و آن را بهبود بخشد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: کسانی که دنبال 
عدم شفافیت هستند، اصرار می‌کنند که کالاها در بورس کالا عرضه 
نشوند و به بهانه‌هایی همچون انحصار در بازار شکر بورس کالا شیطنت 
می‌کنند که باید به شکلی مدیریت شود. باید دانست در دنیای امروز 
که بازارهای مالی مقدمه پیشرفت بازارهای فیزیکی و سنتی شده‌اند؛ 
بورس کالا طبق قاعده می‌تواند جایگاه مناسبی برای توسعه بازارهای 

کالایی کشور داشته باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

جوسازی در بازار شکر
 شیطنت است

ایسنا:

عرضه دولتی هم مرغ را ارزان نکرد

مدیرامور اعتباری بانک مسکن از بلاتکلیفی 400 هزار مسکن 
مهر خبر داد.

نادر قاسمی گفت: از تعداد 731 هزار واحد از پروژه‌های باقیمانده 
مسکن مهر، بالغ بر 400 هزار واحد از پروژه‌های احداثی به دلایلی منجمله 
نبود امکانات زیربنایی و روبنایی، عدم وجود متقاضی، پروژه‌های رها شده 

و تعطیلی کارگاه و... بلاتکلیف مانده است.
قاسمی با اشاره به این مطلب که تعداد 81/000 واحد ازپروژه‌های 

مسکن مهر تکمیل شده و آماده واگذاری به متقاضیان می‌باشد ولی به 
علت نداشتن تأسیسات زیربنایی و روبنایی )فاقد انشعابات آب و برق و 
گاز و...( بلاتکلیف مانده و فروش اقساطی نشده‌اند؛ افزود: در کل حدودا 
230 هزار واحد مسکونی فاقد انشعابات می‌باشند که در مراحل مختلف 

ساخت قرار دارد.
مدیرامور اعتباری بانک مسکن همچنین ازعقد قرارداد برای دو میلیون 
و 372 هزار واحد مسکن مهر به ارزش 502 هزار میلیارد ریال قرارداد از 

سال 1388 تا پایان تیرماه 95 خبر داد.
نادر قاسمی با بیان این مطلب گفت: در این خصوص تا کنون، 468 
هزار میلیارد ریال تسهیلات به صورت نقدی پرداخت کرده است و مابقی 

با توجه به پیشرفت فیزیکی کار به تدریج در حال پرداخت می‌باشد.
وی با اشاره به فروش اقساطی یک میلیون و 669 هزار واحد مسکن مهر 
به ارزش 363/000 میلیارد ریال تاکنون گفت: برای سال 95 پیش‌بینی 

شده است که 200 هزار واحد فروش اقساطی شود.

بانک مسکن:

400 هزار مسکن مهر رها شده و بلاتکلیف مانده است

رئیس کل گمرک ایران گفت: 
با  گمرک  در  مقاومتی  اقتصاد 
الکترونیکی شدن فرآیندها محقق 

می‌شود.
به گزارش فارس، مسعود کرباسیان 
در نشست مدیران ستادی و اجرایی 
گمرکات سراسر کشور با بیان این 
مطلب اظهار داشت: مصداق واقعی 
اقتصاد مقاومتی در گمرک، گمرک 
الکترونیکی بوده و وظیفه مدیران در 

این جهت بسیار سنگین است.
وی ایجاد و توسعه گمرک 
الکترونیکی را از توصیه‌های مهم 
سازمان جهانی گمرک دانست که با 

اجرای آن موضوعاتی همچون کاهش 
فساد، سلامت کاری، توسعه و تسهیل 
تجارت و کاهش زمان ترخیص کالا در 

گمرک تحقق می‌یابد.
رئیس کل گمرک با اشاره به 
اینکه عملکرد مدیران بر اساس تلاش 
و اهتمام آنان نسبت به اجرایی شدن 
گمرک الکترونیکی ارزیابی خواهد شد 
به تشریح اهداف کمی پروژه گمرک 
الکترونیک و یکپارچه پرداخت و در 
بخشی از سخنان خود گفت: زمان 
ترخیص کالا با راه‌اندازی سامانه جامع 
امور گمرکی در رویه واردات، صادرات 
و ترانزیت به نحو چشمگیری کاهش 

پیدا کرده، اما ما در پی آن هستیم 
که این زمان را به حداقل ممکن و 
به  برسانیم  بین‌المللی  استانداردهای 
همین دلیل لازم است همه مدیران و 
کارکنان گمرک در این جهت تلاش 

بیشتری به عمل آورند.
رئیس کل گمرک ایران پنجره 
اقدامی  را  فرامرزی  واحد تجارت 
ارزشمند در جهت کاهش هزینه و 
وقت صاحبان کالا برای اخذ مجوزهای 
قانونی جهت ترخیص کالا دانست و 
گفت: اینکه سازمان‌های مجوزدهنده 
به روش الکترونیکی و غیرفیزیکی برای 
صاحبان کالا مجوز صادر می‌کنند و 

آن را در اختیار گمرک قرار می‌دهند 
و دیگر نیازی به مراجعه صاحبان کالا 
به سازمان‌‌های مختلف را نیز از نتایج 

مثبت گمرک الکترونیکی دانست.
وی همچنین با قدردانی از 
پژوهشکده  دست‌اندرکاران  همکاری 
راه‌اندازی  در  تهران  دانشگاه 
گمرک  در  الکترونیکی  سامانه‌های 
الکترونیکی اشاره  به بحث مانیفست 
کرد و گفت: کشفیات اخیر در بندر 
شهید رجایی با استفاده از مانیفست 

الکترونیکی امکان‌پذیر شد.
کرباسیان در همین زمینه اظهار 
داشت: تبادل الکترونیکی اطلاعات بین 

گمرک و سازمان‌های مسئول در امر 
تجارت و همچنین سازمان‌های کنترلی 
و نظارتی موجب کاهش حجم تخلفات 
و قاچاق شده و همکاری‌ها در این 
زمینه در آینده افزایش خواهد یافت.

وی با تشریح نقش و تاثیر اقدامات 
گمرک در ارتقای رتبه ایران در شاخص 
عملکرد لجستیک سال 2016 گفت: 
باید کاری کنیم که رتبه کشورمان از 

این هم بهتر شود و بالاتر رود.
کرباسیان با اشاره به افزایش 
درآمد گمرک و ضریب حمایتی آن 
از 6 درصد به 9 درصد با استفاده 
از سامانه جامع گمرکی، پیاده‌سازی 

طرح کارشناسی متمرکز در گمرکات 
را در شفاف‌سازی فرایند ترخیص کالا 

مثبت ارزیابی کرد.
وی تصریح کرد: گمرک یک 
سازمان حاکمیتی و در عین حال 
مردمی است و مسیر آن باید مسیری 
باشد که مردم و مسئولان از آن راضی 
باشند، بنابراین همه ما موظفیم که 
به مردم احترام بگذاریم. علاوه بر این 
گمرک باید با همه سازمان‌ها تعامل 
داشته باشد و همه در مسیری حرکت 
کنیم که خواسته‌های مردم، مقام 
معظم رهبری و ریاست جمهوری 

تحقق یابد

یک مسئول خبر داد

تحقق اقتصاد مقاومتی با الکترونیکی شدن فرآیندها در گمرک


